UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:  704/UBND-NC

V/v giải quyết đơn
bà Dương Thị Nhâm và một số
công dân phường Đồng Kỵ,
thị xã Từ Sơn
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày   17   tháng  3  năm 2017

Kính gửi:     - Thanh tra tỉnh;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Tư pháp;

- Công an tỉnh.
Tại phiên tiếp công dân định kỳ ngày 15.3.2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh, bà Dương Thị Nhâm, bà Ngô Thị Thủy và một số công dân phường Đồng Kỵ, thị xã Từ Sơn, đề nghị xem xét lại Quyết định số 827/QĐ-UBND ngày 26/6/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh về việc thu hồi và tạm giao đất cho Công ty TNHH xây dựng đường 295B để thực hiện dự án xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu đô thị và dịch vụ Từ Sơn, tại thị xã Từ Sơn; Quyết định số 847/QĐ-UBND ngày 29/6/2012 về việc thu hồi đất và tạm giao cho Công ty Nam Hồng (TNHH) để thực hiện dự án xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu thể theo, trường học, công trình công cộng, khu đô thị, tại phường Đồng Kỵ, thị xã Từ Sơn (đợt 1).
Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo:

Giao Thanh tra tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên Môi trường,     Sở Tư pháp, Công an tỉnh thành lập Tổ công tác kiểm tra, rà soát trình tự, thủ tục thực hiện việc thu hồi đất và triển khai dự án theo Quyết định số 824/QĐ-UBND và Quyết định 847/QĐ-UBND nêu trên, đề xuất biện pháp giải quyết, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 10/4/2017./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT.UBND tỉnh (b/c);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP VX, NN.TN;
- UBND thị xã Từ Sơn;
- Ban Tiếp công dân tỉnh (đôn đốc);

- Bà Dương Thị Nhâm đại diện (để biết);

- Lưu: VT, NC.
	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Ngô Văn Luyến